令和 7年 8月吉日

第 39 回愛媛心臓リハビリテーション研究会
謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記のとおり 「第 39回愛媛心臓リハビリテーション研究会」 を開催致します。

今回は特別講演に昭和医科大学藤が丘病院の礒先生をお迎えしております。

お忙しい中大変恐縮ではございますが、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

                  代表世話人 ： 済生会松山病院 循環器内科 主任部長 佐伯 秀幸

 記

開催日時： 令和 7年 10 月 4 日（土） 17：00～19：00

開催場所： リジェール松山 8 階 『瑞穂』 および オンライン配信

松山市南堀端町 2-3 JA愛媛 Tel(089)948-5630

  参加登録：下記 URL、もしくは 2 次元コードよりご登録をお願い致します。

URL：https://forms.office.com/r/wBv6QFAwc0

※心臓リハビリテーション指導士更新単位取得希望の方は 9 月 24 日（水）までに登録を行って下さい。

※WEB 視聴の定員は 150 名とさせて頂きます。

【一般演題】  17:00～18:00

座長：そよかぜ循環器内科・糖尿病内科 院長 中村 陽一 先生

① 『 目標設定型栄養指導』は患者の行動変容誘導に有用なツールとなり得るか？ 』

     そよかぜ循環器内科・糖尿病内科 栄養部１、心臓リハビリテーション部２、看護部 3，循環器内科 4

菊原 由希子 先生１、 垂水 志穂 先生２、 片山 恵理子 先生２、 藤内 幸 先生 3、 中村 陽一 先生 4

② 『 身体組成の見える化と“ほめる指導”による、SAS患者の CPAP 使用遵守率向上 』

                            済生会今治病院 循環器内科部長 佐藤 慎二 先生

③ 『 当院の心不全 stage A〜D 患者への取り組み〜心不全 stage に応じたチームの挑戦〜 』

済生会松山病院 循環器内科  リハビリテーション部
1

、看護部
2

，循環器内科
3

山本 拓也 先生 1、脇 沙也香 先生 1、坂口 りさ 先生 1、佐々木 隆一 先生 1、福田 かずえ 先生 2、佐伯 秀幸 先生 3

【特別講演】  18:00～19:00

座長：愛媛医療センター 循環器内科 医長 吉井 豊史 先生

講師：昭和医科大学藤が丘病院 循環器内科 診療科長 准教授 礒 良崇 先生

  『 多様な連携による心臓リハビリテーションの展開：当院の取り組み 』
参加費：なし(当日は飲食物の提供はありません)

心臓リハビリテーション指導士更新単位認定として ２ 単位を取得予定です。

共催：愛媛心臓リハビリテーション研究会/フクダ電子四国販売㈱  後援：愛媛県理学療法士会

講演会の内容は、医師、および薬剤師等の医薬関係者を対象に作成された専門的内容です。医師、薬剤師、看護師などの医療従事者以外（弊社以外の企業社員や患者さんなど）のご視聴はご遠慮ください。また、視

聴登録いただいた先生方へ弊社営業担当が訪問させていただくことがあります。この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用 URL は転送をご遠慮願います。ログインの際には、ご施設名、お名

前のご入力をお願い致します。講演会の録画/録音はご遠慮願います。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認のためにのみ使用いたします。個人情報は、共催関係者および業務委託先、を除く第三

者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

＜問い合わせ先．管理者＞〒790-0963 愛媛県松山市小坂 3-4-5 フクダ電子四国販売㈱ 松本 有矢 ℡ 089-986-4000